1

令和元年 5 月 28日

名古屋教育医療記者会 各位

       名古屋市立大学

 医学・病院管理部 教育研究課

  課長 井上 誠 電話：052-853-8076

（名古屋市政記者クラブ・愛知県政記者クラブへ同時発表）

名古屋市立大学大学院医学研究科とあいち小児保健医療総合センターとの

連携・協力の推進に関する基本協定の締結について

(協定書締結式開催のご案内)

名古屋市立大学と愛知県は、名古屋市立大学大学院医学研究科及びあいち小児保健医療総合セ

ンターとの間で、小児医療の臨床研究の発展と有為な人材を育成することを目的に連携・協力を推

進するための基本協定を締結します。

つきましては、下記のとおり締結式を行いますので、本協定を広く知っていただくためにご案内

するとともに、あわせて是非ご取材いただきますようお願いいたします。

1 日時 令和元年 5 月 29日（水）午前 10 時から午前 10 時 15分まで

2 場所 愛知県公館(名古屋市中区三の丸三丁目 2-3)

3 参加者(予定)

 名古屋市立大学  学長 郡 健二郎、事務局長 丹羽 吉彦、

 医学研究科長 道川 誠、医学部附属病院長 小椋 祐一郎、

 医学研究科新生児・小児医学分野教授 齋藤 伸治

 愛知県        愛知県知事 大村 秀章、病院事業庁長 木下 平、

  あいち小児保健医療総合センター長 服部 義

 4 締結式次第

（１）開式、趣旨説明

（２）挨拶（知事、郡学長）

（３）協定書署名

（４）記念撮影

（５）閉式

 5 協定内容（連携・協力事項）

（１）共同臨床研究等の研究協力に関する事項

（２）医師、研究者及び関連する職員の交流に関する事項

（３）人材の育成に関する事項

（４）研究施設・設備の相互利用に関する事項

（５）研究資料の相互利用に関する事項

（６）その他本協定の目的を達成するために必要な連携・協力に関する事項

A4サイズ：2ページ

2

6 取材申し込み方法

下記申し込み先まで、E-Mail または FAX にてご連絡ください。その際、下記の項目につい

てお伝えください。

・会社名

・取材人数

・取材希望時間

・連絡先

 【申し込み先】名古屋市立大学病院 経営課経営係 担当：長谷川、佐藤

 TEL：052-858-7114 FAX：052-858-7537

 E-Mail：hpkouhou@sec.nagoya-cu.ac.jp

（参考）あいち小児保健医療総合センターの概要

・所 在 地：愛知県大府市森岡町七丁目 426 番地

・開設時期：平成 13 年 11月

・病 床 数：200 床

・標榜科目：小児科、呼吸器内科、循環器内科、腎臓内科、神経内科、内分泌内科、

 周産期内科、新生児内科、心療内科、感染症内科、小児外科、心臓血管外科、

 脳神経外科、整形外科、形成外科、精神科、アレルギー科、リウマチ科、

 皮膚科、泌尿器科、産科、眼科、耳鼻咽喉科、リハビリテーション科、

 放射線科、臨床検査科、救急科、麻酔科、小児歯科、矯正歯科及び歯科口腔外科

mailto:hpkouhou@sec.nagoya-cu.ac.jp